
 
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 
Республики Беларусь 9 июля 2013 г. N 1/14380 
 

 
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

8 июля 2013 г. N 307 
 

О ВОПРОСАХ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
(Извлечение) 

 
В целях совершенствования деятельности органов внутренних дел Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

Пункт 1 вступает в силу с 1 сентября 2014 года (подпункт 8.1 данного документа). 
 

1. Переименовать учреждение образования "Могилевский высший колледж Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь" в учреждение образования "Могилевский институт 
Министерства внутренних дел Республики Беларусь". 

 
7. Министерству внутренних дел: 
7.2. в двухмесячный срок: 
внести изменения в устав учреждения образования "Могилевский высший колледж 

Министерства внутренних дел Республики Беларусь". 
8. Настоящий Указ вступает в силу в следующем порядке: 
8.1. пункт 1, абзацы второй и пятый подпункта 4.3.2 пункта 4 и подпункт 7.2 пункта 7 - с 1 

сентября 2014 г.; 
8.2. иные положения этого Указа - после официального опубликования настоящего Указа. 
 

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко 
 

 
 
 
 


